[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД ЕРМОЛИНО»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
«10»  октября   2012 г.                                                                                                                         №   66

«Об установлении земельного налога

на территории Муниципального Образования

«Городское поселение «Город Ермолино» на 2013 год»

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, гл. 31 Налогового кодекса РФ и Уставом муниципального образования городское поселение "Г. Ермолино" городская Дума МО городское поселение "Г. Ермолино"

РЕШИЛА:

1. Установить на территории муниципального образования городское поселение "Город Ермолино" земельный налог и ввести его в действие с 1 января 2011 года.

2. Установить налоговые ставки на территории муниципального образования городское поселение "Г. Ермолино" в следующих размерах:

0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

0,2 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков предназначенных для садоводства,  огородничества, овощеводства, животноводства.

0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

0,3 процентов в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства; приобретенных (предоставленных) для ведения  личного подсобного хозяйства и обслуживания жилых домов на период строительства;
0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков  предназначенных для размещения  домов многоэтажной жилой застройки т малоэтажного жилищного строительства на период строительства;
0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков  предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов сооружений и объектов необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта и развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи;
0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков занятых обособленными водными объектами, находящимися в обороте;

0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков  предназначенных для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов;

0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков  предназначенных для размещения объектов рекреационного и оздоровительного назначения;
0,7 процентов от кадастровой стоимости в отношении земельных  приобретенных (предоставленных) для строительства гаражей и автостоянок;

0,22 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

1,0  процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

земельных участков, предназначенных для размещения производственных и  административных зданий, строений и сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, производственных складских помещений и логистических центров;

1,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.
При применении ставок для исчисления суммы платежей по налогу (авансовых платежей) используются повышающие коэффициенты, установленные пп. 15, 16 ст. 396 гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Освободить от уплаты земельного налога:

- категории налогоплательщиков, зарегистрированных в г. Ермолине, указанных в ст. 395 гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации;
- органы местного самоуправления  г. Ермолино, муниципальные учреждения, учредителем, которых является администрация муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино»
- участников и инвалидов ВОВ, зарегистрированных на территории Муниципального Образования «Городское поселение «Г. Ермолино»

3.1. Льготы применяются на основании представляемых документов в налоговый орган, подтверждающих право на налоговые льготы.

4. Установить порядок, сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

4.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

4.2. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, - не позднее 1марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются:

за первый квартал – не позднее 15 мая;

за второй квартал – не позднее 15 августа;

за третий квартал – не позднее 15 ноября.

Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, представляют документы, подтверждающие это право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу, до 1 февраля года, являющегося налоговым периодом, либо по истечении 30 дней с момента возникновения права на льготы. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, и суммой авансовых платежей по налогу.

4.3. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий граждан, указанных в п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Налогоплательщикам - физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями срок уплаты налога не позднее 1 ноября  года следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Настоящее Решение подлежит опубликованию в еженедельной газете "Уголок России".

Глава МО «Городское поселение                                                                                              Бодров В.В.

«Город   Ермолино»
 Отп. 7 экз.

3 – в дело

1 – админ. ГП «Г. Ермолино»

1 – прокуратура

1 – МО МР «Боровский район»

1 – ИФНС № 6